³⁶⁴ *Ex eadem Sarmatia venerunt illi qui electis Bois Bohemiam, Lusatiam, Moraviam et caeteras vicinas regiones sui iuris fecerunt. Illinc emanarunt qui ultra montes Carpatis primum Pannoniam subuigarunt (!), deinde traecto Iustiniani imperatoris temporibus Romani imperii loca compluribus in Thraciam et Illyricum usque ad Epidamnum depopulati sunt, qui etiam incolas ingentibus malis alicere partimque eos trucidando sine ulla miseratione partim aetatis discriminare in servitutem quos licuit abigendo quae bonis direptis deseriebant (Procopio teste). Hi qui primo Slovini, aliis postea nominibus (ut supra nobis scriptum est) dicebantur, qui ex tribubus et cognationibus cognomina sibi dessumebant denominabantur Scyri, alteri Hyrri ex duabus tribubus unde sibi hec cognomina comparaverunt oriundi qui vagam mercenariamque militiam interdum cum Alanis et Gothis permixti militabant (Iohanne Olmucensi episcopo teste), qui non ab homine aliquo regebantur, sed ab antiqua plebeia communique libertate et idcirco omnes res quae vel utiles vel forte difficiles erant commune consilium deducebantur. His praeterea lege cautum erat a suis maioribus proditum, ne inter Deos aliquem nisi qui fulminis sit fabricator, rerum omnium dominum ac solum esse crederent illi boves et hostias caeteras mactarent. Fortunam vero nec sciabant quidem nec alias vim aliquam in homines habere fatebantur. Sed postquam sive domi morto correptis sive in praelio constitutis e propinquuo mors iminebat iubebant quidem si incolumes forte evaserint. Deo confessim pro anima sacrificium fieri. Unde quum primum mortis illud discrimen defugissent, sacrificium ex voto ac promissis absolvebant et putabant ferme hoc pacto salutem sibi per sacrificia redimere. Silvas praeterea et ninphas (!) hi colebant et demones alios eisque sacrificia peragebant et inter sacrificandum vaticinabatur (eodem teste). Habitabant autem incondita quaedam lugaria et longo ab invicem intervallo (!) et singuli domicilii locum, ut sepe fit mutabant. In proelio autem pedestres plerique in hostes ibant clipeum letaque in manu gestantes thoracem, tamen non inducebant nonnulli vero nec tritam quidem et obsoletam habebant dum interest bellum fiebat vestem sed velamenta dumtaxat quadam ad foemur usque tendentia, quae biglicz (ut arbitror) vocamus. Corporum vero et comarum colore nec candido admodum, nec rutilio prorsus, nec in nigredinem omnino vergente, sed subrutili magnopere et prolocoiore statura erant. Vitam vero, ut duriorem, ita et plane incultam neglectamque Mesagitarum more ducebant et quidem sordibus, ut illis cibis ingurgitabantur, calidi tamen sive malefici minime fuere sed in populando ac rapiendo Hunnicam Servabant consuetudinem. Non tello (!) occidere, vel armorum genere aliquo consueto, sed auctissimos in terram pallos figentes, summa vi miseros super imponere, summaque pati et id praecutum per inferiorem pudenteramque, partem tradendo et per viscera adigendo interiora, exteriora re consueverant. Constat his sane*